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Pan
Wojciech Brzozowski
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na pismo IX.517.166.2023.KKo z dnia 21 września 2023 r. dotyczące 
realizacji przez Służbę Więzienną zadań określonych w Rządowym Programie Polityki 
Zdrowotnej pn. „Leczenie DAA przewlekłego wirusowego zapalenia wątroby typu 
C pacjentów osadzonych w zakładach penitencjarnych”, uprzejmie informuję.

W dniu 20 lipca 2023 roku pomiędzy Ministrem Zdrowia działającym poprzez 
Krajowe Centrum ds. AIDS a Centralnym Zarządem Służby Więziennej reprezentowanym 
przez gen. Krzysztofa Stefanowskiego - Zastępcę Dyrektora Generalnego Służby 
Więziennej oraz płk. lek. med. Marka Posobkiewicza - Dyrektora Biura Służby Zdrowia 
Centralnego Zarządu Służby Więziennej podpisana została Umowa nr 1/2023/DAA 
o realizację Modułu Rządowego Programu Polityki Zdrowotnej p.n. „Leczenie DAA 
Przewlekłego Wirusowego Zapalenia Wątroby Typu C Pacjentów Osadzonych w 
Zakładach Penitencjarnych" na lata 2022 - 2026.

Przedmiotowa umowa nakłada na Służbę Więzienną obowiązek prowadzenia 
terapii przeciwwirusowej zgodnie z aktualnymi zaleceniami Towarzystw Naukowych 
(m.in. PGE HCV, EASL, AASLD) zawartymi w Programie, tj.:
a) podawanie leków przeciwwirusowych DAA pacjentom przebywającym w zakładach 
penitencjarnych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (obywatelom polskim 
oraz cudzoziemcom odbywającym karę na terytorium RP, nieposiadającym innych 
możliwości leczenia DAA, do czasu uzyskania możliwości kontynuowania terapii w kraju 
macierzystym) zakażonym wirusem zapalenia wątroby typu C;
b) kwalifikowanie do terapii DAA zakażonego pacjenta HCV bez zbędnej zwłoki, 
monitorowanie terapii oraz ocenę SVR w celu oceny skuteczności leczenia. Natomiast 
Krajowe Centrum ds. AIDS zobowiązane jest do przekazywania leków DAA 
oraz zapewnienia usługi pakietu diagnostycznego do kwalifikacji do leczenia 
oraz monitorowania efektywności terapii.

Ponadto w wyniku dotychczas poczynionych, obustronnych ustaleń przyjęto 
koncepcję podpisania wspomnianej na wstępie umowy nr 1/2023/DAA z dnia 20 lipca 
2023 r., z założeniem, że przybywający do jednostek penitencjarnych osadzeni są 
edukowani w zakresie profilaktyki chorób zakaźnych przez personel medyczny Służby 
Więziennej.

Z wyrazami szacunku
Michał Woś

Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/
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